



„Zielona i niebieska infrastruktura w Gminie Czechowice-Dziedzice – zagospodarowanie terenu przy ul. Legionów w Czechowicach-Dziedzicach (dz. nr 1612;1614)”

Przedmiotem zamierzenia budowlanego jest rozbiórka 7 budynków oraz zagospodarowanie terenu przy ul. Legionów na działce nr 1612;1614 w Czechowicach – Dziedzicach.

Głównym celem projektu jest uporządkowanie terenu po Administracji Zasobów Komunalnych przy ul. Legionów 85 w Czechowicach-Dziedzicach wraz z zagospodarowaniem terenu poprzez wykonanie nasadzeń, które podniosą znacząco walory estetyczne opracowywanych działek. Projekt przewiduje również otworenie przestrzeni do odpoczynku na świeżym powietrzu, co bezpośrednio wpłynie na ogólne zadowolenie mieszkańców i przyczyni się do stworzenia miejsca rekreacji.

Zagospodarowanie w szczególności obejmuje m.in. prace rozbiórkowe dot. budynków, nawierzchni utwardzonych, ogrodzeń, unieczynnienia podziemnej infrastruktury technicznej, wymianę gruntów, wyprofilowanie skarpy, wyrównanie i uporządkowanie terenu, nasadzenia drzew i krzewów, nasadzenia łąki kwietnej oraz założenie trawników.

Koncepcja utrzymana jest w naturalistycznym charakterze, wpisana w otoczenie, wykorzystując naturalne ukształtowanie terenu i istniejącą zielen. Przeważają w niej układy swobodne, które tworzą spójne i atrakcyjne wnętrza krajobrazowe. W centralnej części zaplanowano łąkę kwietną z rodzimymi gatunkami. Tuż obok projektuje się polanę piknikową przeznaczoną do relaksu na leżakach i kocykach jako przedłużenie infrastruktury pobliskiej biblioteki. Teren może zostać przeznaczony pod warsztaty plenerowe lub miejsce spotkań lokalnej społeczności. Po południowej stronie opracowania zaprojektowano brzozowy laszek, który dodatkowo zachęci do przebywania na łonie natury i poprawi mikroklimat miejsca. Planowana przestrzeń zostanie podkreślona i zaakcentowana roślinnością w postaci krzewów o zróżnicowanych wielkościach. Dla uzyskania lepszego efektu, zastosowano stopniowanie roślinności.

Całość kompozycji uzupełnia skomponowana zielen o atrakcyjnych, swobodnych liniach nasadzeń. Projektowane rabaty mają za zadanie podkreślić obecny stan istniejący, przysłonić miejsca konfliktowe, ograniczyć hałas i spaliny pochodzące z pobliskich ulic oraz wyeksponować atrakcyjne miejsca, tak aby całościowo wzbogacić przestrzeń i nadać jej nowy charakter.